
j,m mfhiŇ

DODATEK č. 1
ke smlouvě o dílo uzavřené dne 16.8.2019, v souvislosti s provedením díla:

„Rekonstrukce ul. Radovy a Příkrá, Míkovice"
č. 09-0616A/19

Objednatel: Město Uherské Hradiště
Sídlo: Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště
IČ: 002 91 471
DIČ: CZ00291471 (plátce DPH)
Bankovní ústav: Česká spořitelna a.s., expozitura Uherské Hradiště
Číslo účtu: 27-1543078319 / 0800
Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních: Ing. Stanislav Blaha - starosta města
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: Ing. Jakub Talák
Tel.: 572 525 279, mobil: 605 203 071
E-mail: iakub.talak@mesto-uh.cz

(dále jen „Objednatel")

Zhotovitel: PORR a.s.
Sídlo: Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10
úsek Dopravních a inženýrských staveb PORR a.s., Oblast Morava 
se sídlem Skály 870, 763 62 Tlumačov
Zapsán v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1006,
IČ: 43005560
DIČ: CZ43005560 (plátce DPH)
Bankovní ústav: Raiffeisenbank a.s.
Číslo účtu: 109 110 7720/5500
Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních:
Ing. Václav Šafář, zmocněnec PORR a.s.
Tel.: +
E-mail: 
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:
Tel.: 
E-mail: 
Sídlo Skály 870, 763 62 Tlumačov

(dále jen „Zhotovitel")

Článek I.
Prohlášení stran

1. Shora uvedené smluvní strany prohlašují, že spolu dne 16.8.2019 uzavřely smlouvu o dílo (dále jen 
„smlouva"), jejímž předmětem je provedeni díla „Rekonstrukce ul. Radovy a Příkrá, Míkovice" 
v Uherském Hradišti, městské části Míkovice.

2. V souladu s ust. článku č. 22. „Změna smlouvy" přílohy č. 1 smlouvy, uzavírají smluvní strany po 
vzájemné dohodě tento dodatek ke smlouvě tak, aby smlouva vyhovovala jejich současným potřebám 
a záměrům.



článek II.
Předmět dodatku

Předmětem tohoto dodatku je navýšení celkové ceny díla o provedené vícepráce a ménépráce, které 
nebylo možné při zadání veřejné zakázky a uzavírání smlouvy objektivně předvídat.
V návaznosti na skutečnosti, které vznikly při provádění stavebních prací, bylo nutno provést práce 
nad rámec původního předpokladu. Tyto práce nebylo možné předvídat a je vhodné je provést pro 
řádné dokončeni díla.
Podrobný popis práci je uveden ve změnovém listu, který tvoří nedílnou součást tohoto dodatku jako 
příloha Č.1.

1. Na základě tohoto dodatku č.1, se mění Smlouva následovně:

A) Mění se původní cena díla dle ust. čl. 4. „Cena díla“, odstavec 4.1 smlouvy, na základě 
oboustranně odsouhlasených měněprací a víceprací následovně;

4.1.1. Původní cena bez DPH
4.1.2. Navýšení bez DPH
4.1.3. Celkem bez DPH
4.1.4. Výše DHP(21%)
4.1.5. Nová celková cena díla včetně DPH

B) Dále se ruší odstavce 4.2. a 4.3. Smlouvy.

9 651 505,72 Kč 
611 090,35 Kč 

10 262 596,07 Kč 
2 155 145,17 Kč 

12 417 741,24 Kč

Článek III.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek byl sepsán ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá ze smluvních 
stran obdrží dvě vyhotovení.

2. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byl sjednán na základě jejich pravé a svobodné vůle, že si 
jeho obsah přečetli a bezvýhradné s nim souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy.

3. Doložka podle § 41 zákona o obcích: O uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto v souladu 
se schváleným usnesením Rady města Uherské Hradiště č. 286/18/RM/2019A/eřejný, ze dne 
15.7.2019.

4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem zveřejnění v informačním systému 
veřejné správy - Registru smluv. Zveřejnění zajisti objednatel.

.'1

n -05- 2020
v Uherském Hradišti

u
v Tlumačově dne ..

2 5 -OS-

Ing. Stanislav Blah 
starosta města 

Za Objednatele: Město Uherské Hradiště

Ing. Václav Šafář
zmocněnec PORR a.s. 

úsek Dopravních a inženýrských staveb POj 
(na základě plných mocí)

R a.s.. Oblast Morava

Za Zhotovitele: PORR a.s.

Přílohy dodatku:
Příloha č. 1 - Změnový list



Pnioha č.1
Změnový list č. 1

Stavba: Rekonstrukce ul. Radovy a Příkrá, Míkovice

Datum vystaveni změnového listu: 05.05.2020

Důvod vzniku změnového listu:
Změna č.1 - Vybudování dočasného parkoviště

Vzhledem ke stísněným podmínkám a nemožnosti dočasného parkováni na pňlehlých ulicích, bylo na základě 
požadavku místních občanů dohodnulo zřízení dočasně parkovací plochy na veřejném prostranství před 
kulturním domem. Poukončení prací a kolaudací rekonstruovaných komunikací bude zpevněná plocha 
odstraněna, matenál zlikvidován a oodklad uveden do oůvodnlho stavu

vícepráce 94 354.00 Kč

ménépráce 0,00 Kč

Změna č.2 - Položeni geomfíže a zřízení odboček pro stávající přípojky dešťové a splaškové kanalizace
Po provedení vzorku sanované pláně a zkouškách únosnosti bylo ve spodní části křižovatky ulic Radovy a Příkrá 
zjištěno, že únosnot podloží nedosahuje požadované únosnosti Vzhledem k provedení sanace a kvůli 
inženýrským sítím nemožnosti prohloubení podloží na větší hloubku bylo navrženo, že pod sanační vrstvu bude 
položena geomřiž pro zvýšení únosnosti.

Při rekonstrukci kanalizace bylo zjištěno, že dešťová kanalizace domů na ul. Radovy je zaústěna do 
zatrvbněných příkop v předzahrádkách rodinných domů. Tato zatrubněná přikopá byla na několika místech 
poškozena a na jiných místech zase neprůtočná. Za účasti správce kanalizace bylo dohodnuto, že budou na 
rekonstruované stoce přichystány odbočky pro možnost napojení dešťové kanalizac, které budou vyvedeny 
mimo těleso komunkace, aby bylo zajištěno, že se v blízké budoucnosti nebude muset do komunikace 
zasahovat Samotné propojení dešťového potrubí rodinných domů na kanalizaci nebylo součástí dodávky. Bylo 
provedeno jednotlivými majiteli nemovitostí.

Změna č. 2 vícepráce 566 871,45 Kč

ménépráce 0,00 Kč

Změna č.3 - Zafoukání dešťové kanalizace na ul. Příkrá popílkem
Při výkopových pracích na ul Příkrá byla odhalena zatrubněná dešťová přikopá se vtokovým objektem. Aby 
nedocházelo k nechtěnému vedení dešťové vody a jejímu případnému zatékáni do podloží komunikace, bylo 
dohodnulo, že se potrubí zaslepí a zaplní cemento popílkovou směsí.

Změna č.3 vícepráce 19 190.00 Kč

ménépráce 0,00 Kč

Změna č.4 ■ Palisáda
Z bezpečnostních důvodů bylo upuštěno od realizace palisády v oblouku u napojení ulice Radovy na silnicic 
l/55h. Pro zlepšení rozhledových poměrů bylo dohodnuto, že bude použito vyššího obrubníku a ke zpevnění a 
zachycení svahu se použije čedičových kamenů uložených do betonového lože Tento pás kamenů bude 
proveden v šíři cca 120-150cm, zbytek svahu bude upraven svahovou lžicl a zatravněn.

Změna č.4 vícepráce 91 165.50 Kč

méněpráce 0,00 Kč

Změna č.5 • Ménépráce
Jedná se o odpočet výměny vodovodních šoupat, která nebyla z důvodu jejich dostatečné délky a stavu nutná 
provést, dále odpočet palisád, z důvodu realizace jiného technického řešení, odpočet dodávky části kameniva, z 
důvodu úpravy nivelety na ulici Radovy ve staničeni 0,04 - 0,14km, vyžádanou obyvateli.

Změna č.5 vícepráce 0.00 Kč

méněpráce -160 490,60 Kč

Projednáno:
Projednáno na KD č. 5, 6, 7, 9, 16, 17, 18, 19



Vyjádření GP/AD:
AD s navrženými změnami souhlasí. ------------------------------------

Vyjádření TDI:
S předloženým změnovým listem souhlasím. Uvedené práce nad rámec rozpočtu smlouvy o dílo, je 
nezbytně nutné provést, pro řádné dokončení celého díla.

Vyjádření objednatele:
Objednatel s předložným změnovým listem souhlasí, uvedené práce jsou vynucené a je vhodné je 
zrealizovat pro zdárné provedeni zbylých prací.

Vyjádření zhotovitele:
Zhotovitel s předloženým změnovým listem souhlasí.

Cena změnového listu (bez DPH)
Hodnota víceprací 771 580,95 Kč
Hodnota méněprací -160 490,60 Kč
Celková cena ZL č. 1 611 090,35 Kč

Datum odsouhlasení změnového listu: 

Seznam příloh: položkový rozpočet



Akce "Rekonstrukce ulke Radovy, PHkrá, Míkovice” 
rozčlenéní víceprací dle § 222 zákona 134/2016 Sb

příloha 1.1 změnového listu ř. 1

Cena dle SOD (bez DPH) 9 6S1 SOS,72 Kč

č. změny 222/4 222/5 222/6

Změny dle dodatku č. 1

Vybudováni a odstranění dočasného parkoviště - Kč - Kč - Kč - Kč 94 354,00 Kč - Kč

Položení geomfíže a zřízeni dešťových odboček 566 871,45 Kč - Kč - Kč - Kč - Kč - Kč

Zafoukání dešťové kanalizace popílkem - Kč • Kč 19 190,00 Kč - Kč - Kč - Kč

Palisáda 91 165,50 Kč - Kč - Kč - Kč - Kč - Kč

Méněpráce - Kč - 160 490,60 Kč - Kč - Kč - Kč - Kč

celkem 658 036,95 Kč - 160 490,60 Kč 19 190,00 Kč - Kč 94 354,00 Kč - Kč

818 527,55 Kč 8,48% 1 19190,00 Kč 0,20% 1 94 354,00 Kč 0,98%

Celkový rozsah změn dle odst 4....max 15% | 818 527,55 Kč | 8,48%

Celkový rozsah změn dle odst. 5 + 6 ...max 50% [ 113 544,00 Kč j 1,18%

Celkový cenový nárůst dle odst. 9.....max 30% | 113 544,00 Kč | 1,18%

Změna ceny dle dodatku bez DPH 611090,35 Kč 6,33%
VýSe DPH 128 328,97 Kč
Celková cena díla dle dodatku (bez DPH) 10 262 596,07 Kč
Původní celková cena vč. DPH 11678 321,92 Kč

12 417 741,24 KčCelková cena díla dle dodatku (včetně DPH)



Výkaz výměr parkovací plocha
Míkovice

P.č. Číslo položM Název položky MJ množství cena / MJ Celkem
Díl:

Geotextilie vč. Rozprostření m2 240,00000 35.00Í 8 400.00

Dovoz frézované T815 hod 9,00000 1^1660,00 4 950,00

Frézovaná 36 m3 x 2,4 = 86,41 t 86,40000 a 100,00: 8 640,00

Rozprostřeni vč. Hutněni m2 240,00000 66,00; 15 600,00

Celkem za dli 37 590,00
Díl:

rozebráni plochy z recykiátu m2 240,00000 66,00 15 600.00

í odvoz recykiátu hod 15,00000 S|-. 550,00; 8 250,00

1! likvidace geotextilie kpl 1,00000 2 500,001 2 500,00

! ' likvidace recykiátu t 86.40000 ^ 160,00: 13 824,00
{ 'Rekultivace travní plochy, vertikulace, osetí, zapravení, válcoval m2 420,00000 39,50 16 590,00

Celkem za dli 56 764,00
Celkem 94 354,00



Výkaz výměr zřízení odboček a pokládka geomřiže
Míkovice

P.č. 1 číslo položky 1 Název položky MJ množství Icena / MJ Celkem

OH:
; Geomříž Enkagrid Max 40 vČ. Montáže a rozprostfeni (Příkrá) m2 1 093.00(XX) 89.00' 97 277.00

1
! 1 GeofTířii Enkagrid Max 40 vč. Montáže a rozprostřeni (Radovy) m2 913.25(XX) 89.00 81 279,25!

'ZItmf odboCek kanattzacs, MpajÉDi dlIOwých svodů (pm^ airana) SHka A
Tvarovky.Kotena,odbočky,Spojky D+M,zemní práce součásti výkopu hlavni trasy ks 22.00000 4 500.00; 99 000.00

IZHwd odboMi laralzac*. MvotMd dHtMých «widů Om* «ttM4 SMa A

Zemní práce, odkop, odvoz ks 10,00000 lOeOjOOi 29BOO.OO

Zfizeni odboček kanalizace, tvarovky.kolena, odbočky, spojky, potrubí D-^-M ks 10.00000 6 840.00! 68 400,00

: Zásyp, obsyp, hutněni a zapravení povrchu ks 10.00000 2 180.00j 21 800,00

|ZnMn( odboM kmizaoá, napc^ (léifbvých tvodú Ot¥á atrara) Stoka 6

Zemni práce, odkop, odvoz ks 3,00000 1 950,00; 5 850,00

Zřízení odboček kanalizace, tvarovky.kolena. odbočky, spojky, potrubí D*^M ks 3,00000 6 550,00] 19 650.00

j Zásyp, obsyp, hutnění a zapravení povrchu ks 3,00000 2 082.20 6 246,60
\ \

ZilMnl odboM kaMtaao*. MpoíMi áHfmjcD wodů (IM« tkané) stoka C

Zemní práce, odkop, odvoz ks 13,00000 1 950,00 25 350,00

Zřízeni odboček kanalizace, tvarovky.kolena. odbodcy, spojky, potrubí D*^M ks 13,00000 6 550.00 : 85 150,00

Zásyp, obsyp, hutněni a zapravení povrchu ks 13,00000
2 082,2o| 27 068,60

Cdikwn 566 871,45



Výkaz výměr zafoukání stávající kanalizace
Míkovice

p.č. [číslo položky [Název položky cena / MJ [CelkemMJ množství
Dfl:

969011141R Zafoukáni cementopopilkovou směsí stávajícího potrubí m 58,000 85,00 4 930,00
5893791OOR Směs cementopopilková m3 4,000 2 015,00 8 060,00
PC Odbouráni šachty - ručně kpl 1,00000 2 900^ 2 800,00
PC Zaslepení a zásyp šachty betonem D+M m3 1,00000 340(tj00 3 400,00

w
Celkem 19190,00



VCP ul.Radovy
Míkovice

P.Č. Číslo položky Název položky MJ 1 množství cena/MJ Celkem
DII:

Obrubník betonový silniční Standart 100x15x30 ks 15.00000 1 725,00
osazení obrubníků m 15,00000 3 937,50
Kamenná dlažba z přírodního kamene v 0. 15-20 cm do podkladního betonu
vč.spárováni

m2 18.00000 33 300,00

Odkop kanalizační trubky vč likvidace a zásypu m 27.00000 18 360,00
odvodnéní kanalizační trulAou DN 150 m 27.00000 13 203,00
zaslepení revizních šachet včetně přechodové desky ks 2.00000 13 600.00

í ,
' ' -v,

Demontáž 1 ks svítidla, plošina hod 1.00000 600,00

Demontáž elektrovýzbroje a uzemnění hod 2.00000 960.00

Rozbiti betonového základu, obnaženi kabelů, odkop zeminy kpl 1.00000 Sí^'áiíSSixi4 3 800.00

dopiriujici práce pro zaústěni kabelů, úprava terénu hod 2.00000 760,00

Rožřeráni stožárů a odvoz na skládku, včetně betonu kpl 1.00000 920,00
Celliem 91 165,50



MNP ul.Radovy
Míkovice

MJ Imnožství |cena/MJ [Celkem |P.č. Ičtsio poto^Název poloíky
Dfl:

Osazováni betonových palisád do betonového základu jednotlivě výiky prvku do 0.5 m kus 4.000 465.80 1 863,20

pahséda betonová tyčová půikulatá pfírodni 175)(200x600mm kus 24.000 Í65.10 3 962.40

Osazování betonových palisád do betonového základu jednotlivě výšky pn/ku přes 0.5 do 1 m kus 4.000 548.10 2 192,40

palisáda betonové tyčová púikulatá pfírodni 175x200x1000mm hus 24.000 254.50 6 108.00

Osazování betonových palisád do betonového základu jednotlivé výšky prvku přes 1 do 1.5 m kus 8,000 758.40 6 067,20

palisáda tyčová púlkuiatá armovaná I75x200xl500mm kus 48.000 601.00 28 848.00

Trativody z drenážních taibek plastových flexitMiních D 100 mm bez lože m 16.000 74,10 1 185,60
Izoidce proti zemní vlhkostí stěn foliemi nopovýmí pro běžné podmínky t). 0,4 mm šířky 1,5 m m2 16,000 136,80 2 188,80
Výměna pevných zákopových souprav za teleskopiské na vedení vodovodu ks 31.000 1 710,00 53 010,00
Osazeni a odstar>éni dočasrtých ocel plošin pro přejezd kpl 1,000 34 410,00 34 410,00
stérkodď fr 0-32 {90mx5m=450m2 x 0,1 m = 45 m3 x 1,8 = 811 l 81,000 255.00 20 655,00

Celkem 160 490,60


